ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đổi tên Trường Trung học phổ thông 3 Cẩm Thủy

thành Trường Trung học phổ thông Cẩm Thủy 3

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường
trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số 2676/QĐ-CT ngày 21 tháng 8 năm 2002 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tách và thành lập Trường Trung học phổ thông 3 Cẩm Thủy 3;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1055/SGDĐT-KHTC ngày 14 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trường Trung học phổ thông 3 Cẩm Thủy thành Trường

Trung học phổ thông Cẩm Thủy 3

Điều 2. Trường Trung học phổ thông Cẩm Thủy 3 có trách nhiệm tiến hành

các thủ tục đăng ký lại mẫu con dấu mới theo quy định (thu hồi con dấu cũ về cơ

quan có trách nhiệm để quản lý).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào

tạo, Sở Nội vụ, Sở Tài Chính; Chủ tịch UBND huyện Cẩm Thủy; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 Quyết định;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (để b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T14:54:50+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-21T10:21:05+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-21T10:21:14+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-21T10:31:00+0700